
                                        ニュースリリース 

 

2022 年 4 月 8 日 

各位 

株式会社ディ･アイ･システム 

 

“相場の福の神”こと証券アナリスト藤本誠之様が 

ディ・アイ・システムの IR取材にいらっしゃいました！ 

 

 2022 年 4 月 8 日に、ラジオ NIKKEI でもパーソナリティを務める“相場の福の神”こと証券アナリストの藤本誠之様が、

当社の IR 取材にいらっしゃいました。 

 昨今のマーケットの状況をお伺いし、当社の事業内容や業績、将来のビジョンなどについて取材していただきました。特に、

当社の強みでもある「教育サービス事業」に関して、高いご関心をいただきました。毎年、4 月～6 月にかけて繁忙期とな

る当社教育サービス事業の新入社員研修では、IT 技術を身に付けると同時に、社会人としての基本的なマインドを学ぶ

ため、ビジネスマナーの指導も取り入れております。2022 年度の当社新入社員 61 名も、同研修を受講し、社会人とし

ての自覚を醸成するとともに、次世代を担う IT 技術を学んでおります。 

 

 

（左から、当社代表取締役社長 富田 ／ 藤本様 ／ 当社取締役経営企画本部長 大塚） 

 

 

■株式会社ディ・アイ・システムについて 

・会社名 ： 株式会社ディ・アイ・システム（証券コード：4421） 

・本社所在地 ： 〒164-0001 東京都中野区中野 4-10-1 中野セントラルパークイースト 2Ｆ 

・代表者 ： 代表取締役会長 長田光博／代表取締役社長 富田健太郎 

・設立 ： 1997 年 11 月 5 日 

・事業内容 ： ソフトウエア設計／開発／運用業務、ネットワーク設計／構築／運用業務 



 ： サーバー設計／構築／運用業務、ユーザー支援サービス業務 

 ： 教育サービス（IT 研修・IT 資格取得）、情報セキュリティ業務 

・URL ： https://www.di-system.co.jp/ 

 

 当社は、「無限の夢を創造する、無限の夢を実現する組織」を標榜し、1997 年に 4 名の社員でソフトウエアの開発事

業をスタートしました。その後、時代のニーズに合わせて、システム開発からネットワークの設計・構築、そして運用・保守と

一連の SIer 業務に対応するシステムインテグレーション事業を展開してまいりました。2022 年 4 月現在では、従業員数

が約 685 名となり、中堅技術者向けに専門性の高い IT 教育研修や新入社員向けの IT 研修を行う教育サービス事

業にも力を入れております。今後も、情報環境の変化に対応しながら、顧客のニーズにしっかりと応えてまいります。 

 

 

■本件に関するお問い合わせ 

株式会社ディ・アイ・システム 経営企画本部 経営企画室 

・電話：03-6821-6122 

・メール：ir@di-system.co.jp 

https://www.di-system.co.jp/

